
Consultas Realizadas 

Licitación 455128 - ADECUACION DE
INSTALACIONES EN LA TERMINAL PORTUARIA

DE JOSE A. FALCON
Consulta 1 - Aspectos de Calidad del Servicio

Consulta 2 - ANTIGUEDAD EN EL RUBRO

Consulta 3 - Solicitud modificacion antiguedad

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2024

"Actas de recepcion final / definitiva acompañada de la Nota y/o Constancias, oficial de la Contratante que demuestren el
requerimiento": Solicitamos la aceptación de Recepción Definitiva de obras como documento SUFICIENTE para la
acreditación de experiencia, ya que la generación de "notas oficiales de contratante" no son documentos normalmente
expedidos y en caso de ser solicitados, llevaría mucho tiempo debido a burocracia de los entes públicos, además de la
posibilidad de tratarse de obras ya terminadas hace tiempo

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2024

Se comunica que el llamado en cuestion sera cancelado.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2024

En la solicitud ANTIGÜEDAD DEL OFERENTE: El oferente deberá acreditar una Experiencia mínima de 15 (quince) años o
más en el rubro correspondiente a construcciones civiles, readecuaciones y/o reparaciones, descartando toda oferta que no
cumpla con la antigüedad mínima requerida. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE la modificación del mismo por acreditación
de 5 años en el rubro. Dicha solicitud obedece a ampliar la cantidad de oferentes a participar del llamado de referencia,
siendo que dicha solicitud limita el concurso.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2024

Se comunica que el llamado en cuestion sera cancelado.

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2024

Con relacion a este item donde dice El oferente deberá acreditar una Experiencia mínima de 15 (quince) años o más en el
rubro correspondiente a construcciones civiles, readecuaciones y/o reparaciones, descartando toda oferta que no cumpla
con la antigüedad mínima requerida.
Solicitamos que se reduzca a 4 o 5 años este requisito para dar mayor participación a oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2024

Se comunica que el llamado en cuestion sera cancelado.
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